
 

 

Zkušenosti z mého zahraničního studijního pobytu 

v rámci programu Erasmus+ 

 

Jméno: Kamila Mičulková 

 

Země: Německo 

 

Název univerzity/instituce: Julius-Maximilians-Universität Würzburg 

 

Délka pobytu: dvousemestrální pobyt (říjen 2021–srpen 2022) 

 

Zkušenosti se studiem, zkoušky, univerzitní profesoři, výuka:  

S kvalitou výuky jsem byla velmi mile překvapená. Během dvou semestrů jsem absolvovala 

řadu kurzů němčiny.  

Intenzivní kurzy: Před začátkem mobility se doporučuje zúčastnit se měsíčního intenzivního 

kurzu německého jazyka, který jsem absolvovala v on-line formě, kvůli stále vysokému počtu 

případů nákazy covid-19. Před samotným kurzem je potřeba vyplnit online test, na jehož 

základě jsou studenti rozřazeni do jednotlivých skupin dle jazykových schopností. Tyto 

intenzivní kurzy probíhají na denní bázi v dopoledních či odpoledních hodinách. Hodinová 

dotace činí 4-5 hodin denně. Na konci kurzu studenti absolvují finální test a po jeho úspěšném 

dokončení získají kredity (5-8 ECTS). Tyto intenzivní kurzy německého jazyka probíhají vždy 

před začátkem zimního i letního semestru. Důležité je zmínit, že si student neurčuje, do jaké 

jazykové úrovně bude zařazen. Vše se vyhodnocuje na základě testů. Já osobně jsem začínala 

zimním intenzivním kurzem úrovně B1, poté v zimním semestru úrovní B1+, následoval 

intenzivní kurz úrovně B2.1 a dovršila jsem to úrovní B2.2 v letním semestru. Ke každému 



 

kurzu náleží i předem daná učebnice, kterou si student musí sám zakoupit. Všechny odkazy na 

internetové či kamenné obchody student získá předem ve studijním portálu. Kromě německého 

jazyka je zde možnost také kurzů jazyka italského, anglického, švédského, španělského a 

dalších. 

Semestrální kurzy: Je nabízena široká škála kurzů německého jazyka, je tedy jen na Vás, jak 

intenzivně se chcete jazyk učit a kolik mu chcete věnovat času. V rámci kurzů se naučíte 

především komunikovat, správně používat gramatiku a výrazně si rozšíříte slovní zásobu. 

Výuka je velmi praktická, probíhají jak práce ve skupinách, tak individuální. Veškeré učivo je 

velmi pečlivě vysvětleno, s ohledem na fakt, že studenti nejsou němečtí rodilí mluvčí. V rámci 

prohloubení znalostí profesoři zadávají domácí úkoly – a to například přes internetovou 

platformu blink, kde student plní gramatická cvičení. Poté student píše eseje na různě náročná 

témata a nemohu opomenout, že je potřeba se na každou výuku aktivně připravovat a plnit 

domácí úkoly také v učebnicích. Ohledně domácích úkolů a dalších informací profesoři 

informují via email či wuecampus, kde má student přístup. Na konci každého kurzu čeká 

každého studenta test, který se skládá ze tří částí. První část je poslechové cvičení, druhá část 

je porozumění a práce s textem-tyto dvě části se píšou prezenčně na laptopu, a poslední, tedy 

třetí část, je psaní eseje, která se píše na papír. Součástí zkoušky je také odprezentování 

prezentace v průběhu semestru. K dispozici Vám je i univerzitní knihovna v pracovní dny 

v čase 08:30 – 24:00 či o víkendech 09:00 - 22:00. 

Profesoři jsou většinou němečtí rodilí mluvčí, je očividné, že je práce lektora velmi baví a rádi 

Vám vyjdou maximálně vstříc. 

 

Univerzitní knihovna: https://www.bibliothek.uni-wuerzburg.de/startseite/ 

Jazykové centrum, kde se pořádají jazykové kurzy: https://www.uni-

wuerzburg.de/zfs/startseite/ 

 

Zkušenosti s úrovní cizího jazyka:  

Na začátku pobytu jsem absolvovala intenzivní kurz německého jazyka na úrovni B1, po roce 

ukončuji mobilitu s němčinou na úrovni B2.2.  

 

Zkušenosti s ubytováním:  

Ubytovaná jsem byla na místních kolejích (konkrétně na Peter Schneider Straße) na okraji 

města s výhledem na vinice. Autobusové zastávky byly vzdáleny 10 minut chůzí. Žijí zde jak 

studenti, tak i rodiny s dětmi. Pro milovníky zábav či volnočasových aktivit se zde pravidelně 

pořádaly turnaje volejbalu, večerní grilování, procházky do vinic s následnou degustací vín a 

nemohu opomenout večerní party.  

https://www.bibliothek.uni-wuerzburg.de/startseite/
https://www.uni-wuerzburg.de/zfs/startseite/
https://www.uni-wuerzburg.de/zfs/startseite/


 

Ráda bych upozornila všechny, kteří by se chtěli ucházet o místo na kolejích, že je potřeba 

dodržet termíny, do kterých musíte vyplnit dané dokumety a převést peníze na účet 

Studentenwerku, které Vám zaručují místo na kolejích. Pokud překročíte toto datum, není Vám 

garantováno ubytování a ocitáte se na čekací listině. 

Přikládám odkaz, kde naleznete fotografie a více informací: https://www.studentenwerk-

wuerzburg.de/wuerzburg/wohnheime.html 

 

Finanční stránka výjezdu: 

Velmi důrazně doporučuji našetřit si nějaké finanční prostředky předem. Grant Vám pokryje 

důležité náklady, ale nezaručuji, že si vystačíte pouze s ním. Není třeba investovat do městské 

hromadné dopravy – každý student dostane Studierendenausweis, na jehož základě můžete 

libovolně zdarma cestovat. 

Erasmus Student Network, zajištěné akce/výlety/eventy ze strany univerzity: 

Osobně jsem nevyužívala nabídek akcí či výletů z Erasmus Student Network. Pravidelně se 

ovšem pořádala různá setkávání, Erasmus party či výlety do okolních měst a túry do přírody. 

Tipy:  

Pamětihodnosti, které musí každý obyvatel města navštívit jsou Würzburská rezidence, která 

sloužila jako barokní palác a je součástí světového dědictví UNESCO. Dále pevnost 

Marienberg, středověká pevnost přestavěná v 16.–17. století, Alte Mainbrücke (Starý 

mohanský most) připomínající pražský Karlův most, či St.-Kilians-Dom (Katedrála svatého 

Kiliána).  

Dovolím si krátkou zajímavost od mé profesorky němčiny: 16. březen 1945 byl pro Würzburg 

osudný, kdy po bombardování Royal Air Force bylo centrum města z devadesáti procent 

zničeno. 

 

Nezapomenutelný zážitek:  

Jedním z těch zážitků bylo večerní setkání s kamarády na Alte Mainbrücke se sklenkou 

místního vína.  Každý má možnost si právě na místě koupit sklenku vína a užívat si čas jak 

s kamarády, tak i s ostatními. Vždy večer se tam setká spoustu lidí, kteří si chtějí odpočinout 

od každodenního stresu. 

 

Vzkaz studentům, kteří zvažují výjezd:  

Vycestování do zahraničí je ta nejlepší věc a investice, kterou můžete pro sebe udělat. Rozšíříte 

si obzory a otevře to ve Vás komnatu nebo level, který ani nevíte, že máte. Poznáte nové lidi, 

https://www.studentenwerk-wuerzburg.de/wuerzburg/wohnheime.html
https://www.studentenwerk-wuerzburg.de/wuerzburg/wohnheime.html


 

kulturu, budete mít nové příležitosti a zjistíte, jak jste schopní se adaptovat a učit se na úplně 

jiném levelu.  

Každé jedno rozhodnutí, které ve svém životě uděláte, má z dlouhodobého hlediska vliv na váš 

život a kvalitu vašeho života. 

Buďte nadšení, že máte možnost jet do zahraničí, vytvořit si nové kontakty, vztahy, přátelství 

a lidé, které máte doma, přátelé, kteří vás milují, s Vámi v kontaktu zůstanou. 

Vášeň, cíle, hodnoty, charakter jsou věci, které je třeba rozvíjet, ne hledat. 

 

Motto: Knowledge is power. 

 

Fotografie: 

 

 

 



 



 



 



 



 



 



 

 



 

 

 

☒    Zaškrtnutím tohoto políčka souhlasím se zpracováním osobních údajů, které jsem poskytl v tomto formuláři, 

vč. poskytnutých fotografií.1 

 

1 Slezská univerzita v Opavě (dále jen „SU“) bude osobní údaje zpracovávat v poskytnutém rozsahu pouze v souvislosti s propagací SU a 

motivací dalších studentů k zahraničním výjezdům. SU bude osobní údaje (texty a fotografie) zpracovávat zejména jejich zveřejněním, a to 
na webu SU, sociálních sítích SU a informačních obrazovkách v budovách SU. SU bude poskytnuté osobní údaje zpracovávat do doby plnění 
účelu jejich poskytnutí, popř. dokud není udělený souhlas odvolán. 

Souhlas se zpracováním osobních údajů lze kdykoli bezplatně odvolat, a to zasláním e-mailu na adresu (gdpr-dpo@slu.cz). Toto odvolání se 
může vztahovat vůči celému rozsahu uděleného souhlasu nebo vůči jeho konkrétní části. Odvoláním souhlasu není dotčena zákonnost 
zpracování vycházejícího ze souhlasu, který byl dán před jeho odvoláním. Další informace o zpracování osobních údajů, vč. Vašich práv jsou 
uvedeny na https://www.slu.cz/slu/cz/pravniudaje 

 


